R E Q U E R I M E N T O  Nº. 216

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o bairro Recanto da Amizade apresenta antiga reivindicação referente ao abastecimento de água da rede pública;

CONSIDERANDO que tal matéria já foi por nós tratada junto a Superintendência Regional da SABESP sob forma de requerimento e em audiência pública realizada na Câmara Municipal no ano de 2003;

CONSIDERANDO que até o momento o problema permanece sem a devida solução,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, ARTUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando que nos informe sobre o andamento do processo de instalação de rede de água no bairro Recanto da Amizade, em Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2005.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB